无 锡 市 教 育 学 会

锡教会（2021）10 号

————————————★———————————

关于进一步改进和加强个人会员入会管理的通知

各市（县）区教育学会、各专业委员会、市教育局直属学校：

为满足广大教育工作者加入无锡市教育学会的要求，根据

《无锡市教育学会章程》《无锡市教育学会会员管理办法》和目

前会员管理的实际情况，现就进一步改进和加强个人会员的入会

管理通知如下。

凡有加入无锡市教育学会意愿并承认《无锡市教育学会章程》

的我市教育工作者均可直接向无锡市教育学会申请入会。为方便

个人会员入会，我会开设了“无锡市教育学会”微信公众号，并

建立了“会员中心”平台，个人申请入会的程序是：

1．在微信公众号中搜索“无锡市教育学会”，点击“关注”，

有入会意愿的点击屏幕下方的“会员中心”，阅读《无锡市教育

学会章程》，先点击“我已阅读并承认《无锡市教育学会章程》，

申请入会”，然后点击“开始注册”。

2．填写会员登记表。有“*”栏为必填项（工作单位请填写

单位全称，即与单位公章一致），其他为选填项。填写完毕后点

击“提交”。

3．新申请入会人员点击 “注册缴费”的蓝框，进行注册缴

费。今年申请入会的会员一次性缴纳三年（2021～2023 年 12 月

31 日）会费，每年 40 元，共计 120 元。原来已加入无锡市教育

学会但会费未缴纳至 2021 年 12 月 31 日的人员，须重新注册登

记，与新申请入会人员一样，点击“注册缴费”的蓝框，进行注

册缴费。

4．原来已加入无锡市教育学会且会费已缴纳至 2021 年 12

月 31 日及以后的会员（目前仅有体育和物理 2 个专委会的会员

及其他专委会的个别会员属于上述对象），点击“我是会员”的

绿框，然后在“证明信息”栏内用文字说明已缴费至哪一年。完

成填写内容后点击“提交”。

注：体育专委会有 674 人已缴费至 2022 年 12 月 31 日，物

理专委会有 322 人已缴费至 2023 年 12 月 31 日，物理专委会有 3

人已缴费至 2024 年 12 月 31 日。请这些会员务必在今年年底前

完成注册登记，由无锡市教育学会秘书处或相关专委会审核确认。

5.新申请入会人员注册缴费成功或老会员提交成功后，等待

无锡市教育学会秘书处或相关专委会审核。审核通过的即为无锡

市教育学会会员并颁发电子会员证。审核未通过的，凡属于新申

请入会的人员系统自动退回所缴费用，请正确填写信息，重新注

册缴费；属于误操作进入“我是会员”栏目但不属于上述第 4条

体育和物理学科的人员，则须重新注册缴费。重新注册缴费办法

同新申请入会人员。

因财务结算的原因，新会员入会申请和老会员注册登记日期

为每月的 1日～20 日。鉴于目前的实际情况，建议今年的新会员

入会申请和老会员注册登记集中在 10 月和 11 月这两个月的 1

日～20 日。

我会在改进和加强会员入会管理的基础上，将进一步优化对

会员的服务工作，面向会员开展的论文评比和征文比赛等项目一

律不收取任何费用，并在提供信息、会员培训、课题研究、优课

展评等学术活动方面为广大会员提供更优质的服务。

联系人：钱冬明    手机号码：13814224579

                             无锡市教育学会

                            2021 年 9 月 28 日

—————————————————————————————————————

抄送：无锡市教育局、市民政局、市社科联、市教育科学研究院、市教师

发展学院，各市（县）、区教育局。

—————————————————————————————————————

打印：戴健梅                     校对：丁伯荣                    共印：80 份

—————————————————————————————————————